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Programy rządowe związane z poprawą jakości
powietrza

Przypominamy, jakie korzyści niesie udział w rządowych programach związnych z poprawą jakości powietrza, kto może
skorzystać z państwowego wsparcia i jak się o nie ubiegać.  

Program „Czyste Powietrze”

to kompleksowy program, skierowany do osób fizycznych, którego celem jest poprawa efektywności energetycznej oraz
zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne.

Realizacja programu: lata 2018-2029

Formy dofinansowania

Dotacja
Pożyczka

Kwota dofinansowania

Maksymalny możliwy koszt, kwalifikujący się

do dofinansowania, od którego liczona jest wysokość dotacji, to 53 tys. zł na budynek jednorodzinny lub wydzielony lokal
mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą. Pozostała część kosztów kwalifikowanych może zostać sfinansowana
pożyczką.

Kwota dotacji liczona jest w zależności od wysokości średniego miesięcznego dochodu na osobę

w gospodarstwie domowym.

Minimalny koszt kwalifikowany w ramach jednego wniosku o dofinansowane to 7 tys. zł.

Rodzaje przedsięwzięć objętych dofinansowaniem

Demontaż starych źródeł ciepła na paliwa stałe oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła.
Docieplenie przegród budowlanych.
Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.
Instalacja odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej).
Montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Sposób składania wniosków

Wnioski przyjmowane są w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a nabór
prowadzony jest w trybie ciągłym.

 

UWAGA!!!

Przypominamy, że koszty inwestycji nie mogą zostać poniesione przed złożeniem wniosku o dofinansowanie.

 

Informacje na temat Programu Czyste powietrze można uzyskać w punkcie konsultacyjnym WFOŚiGW

w Katowicach, ul. Wita Stwosza 2 (punkt czynny w poniedziałki od 7.30 do 17.00, od wtorku do piątku od 7.30

do 14.30) 
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lub w Urzędzie Gminy Lyski ul. Dworcowa 1a w każdy poniedziałek w godz. 8.00 – 16.00 (32 4300051

wew. 102).

Infolinia WFOŚiGW w Katowicach - 32 60 32 252.

czystepowietrze@wfosigw.katowice.pl

Więcej informacji na stronie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:
http://nfosigw.gov.pl/czyste-powietrze/aktualnosci/

 

 Program „Mój Prąd”

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Rzeczpospolitej
Polskiej.

 

Program skierowany jest do osób fizycznych wytwarzających energię elektryczną na własne potrzeby, które mają zawartą
umowę kompleksową regulującą kwestie związane z wprowadzeniem do sieci energii elektrycznej wytworzonej w
mikroinstalacji.

 

Rodzaje przedsięwzięć do dofinasowania:  Dofinansowaniu podlegają instalacje PV o mocy 2-10 kW.

 

Wysokość dofinansowania:  Dofinansowanie w formie dotacji obejmuje do 50% kosztów kwalifikowanych mikroinstalacji
wchodzącej w skład przedsięwzięcia, ale nie więcej niż 5 tys. zł na jedno przedsięwzięcie.

 

Terminy i sposób składania wniosków: Wnioski należy składać w terminie od 30.08.2019 r. – 20.12.2019 r. lub do
wyczerpania alokacji środków.

 

Wniosek składa się w wersji papierowej, z podpisem własnoręcznym wnioskodawcy, w kopercie opatrzonej adnotacją
„Program priorytetowy „Mój Prąd”, bezpośrednio w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.

Konstruktorska 11.

02-673 Warszawa

bądź drogą elektroniczną zgodnie z instrukcją zawartą na stronie
https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-moj-prad)

Szczegółowe informacje o programie:

Informacje o nowym programie Mój Prąd udzielają doradcy z Wydziału Projektu Doradztwa Energetycznego NFOŚiGW:
https://doradztwo-energetyczne.gov.pl/

Kontakt w NFOŚiGW: 22 45 95 990 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 15:00

Kolejny nabór planowany jest od początku 2020 roku.

 

Dofinansowanie w ramach programu „Mój prąd” nie może być udzielone na instalacje sfinansowane lub realizowane z innych
środków publicznych, w tym programu „Czyste powietrze”.

 

mailto:czystepowietrze@wfosigw.katowice.pl
http://nfosigw.gov.pl/czyste-powietrze/aktualnosci/
https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-moj-prad)
https://doradztwo-energetyczne.gov.pl/


Gmina Lyski

3/3

Więcej na stronie internetowej: http://www.nfosigw.gov.pl/moj-prad/nabor-2019/. 
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